Hoc argumento, fateor, minime feritur *Schwartzius*, neque Scriptorum ullus, cui infedit opinio Germanos origine Helvetios esse, atque sedes indicatas *Tacito* in Germania tenuisse prius, quam occuparint Helvetiam. Verum hoc errore,

(1) Hist. Lib. I. cap. 67.

(2) De Mor. Germ. cap. 28.

errore, quem suo loco profligavi (1), non constrictis, quin momentum in hac disputatione videatur habere manans illa e *Taciti* traditis inductio, nihil dubito. Et satis me dictis primam *Schwartzii* assertionem sic evertisse, reor, ut quicquam eis addere superfedeam.

Alteri his verbis continetur: *Cimbris adjuncti* (Helvetii) fuerant caesi victique. *Strabo VII. pag. 461. (2).*

Quantumvis haud verior priore hæc assertio sit, est utique excusabilior multo. Ei sane, cujus culpa omnis in hoc residet, quod sibi haud satis caverit ab errore neque recente, neque singulari, & ab his ipsis etiam, quibus damno est, non admissio tantum, sed affirmato quoque ac mandato posterorum memoriae, parata sane venia prolixior est, quam auctoribus ejus. Certe non exteri modo, verum etiam eruditi Helvetii *Stumpfius* (3), *Simlerus* (4), *Plantinus*, veterum dicta referre se putantes, victos a Mario in Provincia Helvetios, diserte pridem scripserunt: priores duo verbis expressis; ultimus generalioribus (5). Nec vel levissima suspicione publice

ten-

(1) Mem. sur l'Hist. Anc. de la Suisse, Tom. 1. pag. 29.

(2) Editionis Almelovenianæ, cap. 294. init.

(3) Chronic. Lib. IV. cap. 12.

(4) Antiq. Helv. Msc. Lib. 2.

(5) Cette grande multitude de barbare fut défaite par Marius en Provence. *Abregé de l'Hist. de Suiss. pag. 11.*

tentatam hanc opinionem hucusque fuisse, comperi. Hæc autem si una ex parte, ut *Schwartzium* ejusque sententiæ socios indulgentius habeamus, præcipiunt; altera ex parte, ut patriis Annalibus ab hoc errore purgandis operam demus eo diligentiore, quo sunt opiniones tralatitiæ, scriptisque passim vulgatæ in hominum animis tenaciores, plane jubent.

Atqui quum uno prælio bellum conficere volens, hostem aggredi debeat debiliorem ubi vires ejus maximæ simul consistunt; ita error, ubi maxime cum argumentis tum testibus stipatus deprehenditur, est oppugnandus. Nullibi autem is, quem eversum eo, his copiis, & numero & dispositione speciosius instructus mihi occurrit, quam in *CLUVERII Germania Antiquæ, Lib. II. cap. 4.* Quæ si dispellam omnia, quove modo insigni Geographo fucum fecerint, ostendam, locum porro, quem usurparunt in historia, non habebunt amplius.

Duos e quatuor Pagis in quos divisam esse Helveticam Civitatem, Cæsar ait, non nominatos huic Scriptori, *Cluverius* investigans aliunde, sic incipit: „ Nationes in bello Cimbrico adversus „ Romanos reperio fuisse quinque istas: *Cimbros*, „ *Teutonas*, *Tigurinos*, *Ambronas* & *Tugenos*. So- „ los *Cimbros* e Germania junctis copiis pro- „ fectos, omnes pariter docent auctores, quot- „ quot hujus belli meminerunt. *Strabo* tria Hel- „ vetiorum genera Cimbris ad expeditionem hanc „ se se adjunxisse tradit Libro IV. his verbis: „ Φασὶ δὲ καὶ πολυχρύσους τὰς Ἐλουητῆρας εἶναι. „ μηδὲν μὲν τοι ἤτιον ἐπὶ ληθείαν τραπέσθαι τὰς τῶν